aux apports en charge d’apprécier la valeur des apports en nature réalisés par les apporteurs et le
rapport d’échange proposé tel qu’indiqué au paragraphe 3 « CONTROLE DE L’APPORT », a établi
un rapport complémentaire pour apprécier la valeur des titres échangés, la valeur des titres remis en
paiement et l'équité du rapport d'échange.

5

CONCLUSION DU RAPPORT COMPLEMENTAIRE DU COMMISSAIRE AUX APPORTS SUR LA VALEUR D’ECHANGE DE TITRES DEVANT

ETRE REMUNEREES PAR DES ACTIONS PROPRES ORAPI

« Sur la base de mes travaux et à la date du présent rapport, je suis d’avis que la valeur d’échange retenue
s'élevant à 660 000 €  n’est pas surévaluée, et que la rémunération proposée conduisant à remettre en
paiement 47 143 actions ORAPI contre 97 018  actions ARGOS HYGIENE présente un caractère équitable. »

4.5. Participation post-opération des nouveaux entrants se projette comme suit

Sur la base de la répartition du capital au 29/02/12 figurant dans le Document de Référence 2011, la
participation post-opération des nouveaux entrants résultant des apports et des autres opérations

liées à l’acquisition de la société ARGOS HYGIENE  se projette comme suit :

 Avant acquisition Après acquisition

Nb

d’actions en %
Nb

d’actions en %

Financière MG3F 1 767 835 61,32% 1 767 835 60,07%

Autres Famille Chifflot 11 358 0,39% 11 358 0,39%

Total Famille CHIFFLOT 1 779 193 61,72% 1 779 193 60,46%

Autocontrôle 47 461 1,65% 461 0,02%

Salariés 132 699 4,60% 132 699 4,51%

Cédants Argos Hygiène 0 0,00% 107 143 3,64%
Dont titres auto détenus remis
en paiement
   47 143 1,60%
Dont titres remis en contrepartie
de l’apport de titres ARGOS
HYGIENE   60 000 2.04%

CM-CIC INVESTISSEMENT 192 467 6,68% 192 467 6,54%

Public 731 083 25,36% 731 083 24,84%

TOTAL 2 882 903 100,00% 2 942 903 100,00%

5. VALORISATION DE L’APPORT DES TITRES DE LA SOCIETE ARGOS HYGIENE

La valorisation des titres ARGOS HYGIENE apportés a été réalisée sur la base de la valeur de l’actif net
agrégé de la société ARGOS HYGIENE et des filiales figurant dans le périmètre de reprise, et en tenant
compte de la valeur des éléments incorporels liés au fonds de commerce. La société Argos Hygiène ayant
réalisé des pertes en 2011, l’estimation de la valeur des éléments incorporels a été notamment fondée sur
des ratios de chiffre d’affaires et des perspectives d’évolution des résultats d’Argos Hygiène au sein de